
Knihovna Karla Dvořáčka
Nádražní 4, 682 01 Vyškov

www.kkdvyskov.cz, knihovna@kkdvyskov.cz, tel. 517 324 541

Program na listopad 2017
Akce:

Čt 2. 11. v 16.30 Pojďme si zazpívat… 
s několika členy Pěveckého sboru Antonína Tučapského a za klavírního
doprovodu Ing. Jana Holzera. 

Po 6. 11. v 16.30 Literární čaj „na Zahradě“
Setkání s autorkou jedinečné pentalogie Zahrada Janou Richterovou a Liborem 
Richterem, nakladatelem. Ve spolupráci s Klubem přátel KKD.
Vstup pro členy Klubu zdarma, ostatní 50 Kč.

Út 7. 11. od 13.00 HERDEN aneb Hraju, hraješ, hrajeme
Máte rádi deskové společenské hry? Chcete si hru vyzkoušet dříve, než si ji koupíte? 
Přijďte do knihovny a hrajte celé odpoledne! Čeká na vás Ubongo, Tučňáci, Story Cubes, 
Scrabble karty, Záchranáři, Cink!, Duch, … a také nové hry zapůjčené z prodejny 
KNIHY&ŠKOLA, Nádražní 2/1, Vyškov! Těšíme se na všechny bez rozdílu věku. 

St 8. 11. v 16.30 Dlouhý stín královny Svatavy, první české královny
Z cyklu Postavení žen v české urozené společnosti přemyslovského věku. Přednáší prof. 
PhDr. Martin Wihoda, Ph.D., MU Brno. Moderuje Dr. Ivan Pokorný. Vstupné 20 Kč.

Čt 9. 11. v 16.30 Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku, nebo 50 Kč.

Po 13. 11. v 16.30 Edvard Munch
Přednáška Mgr. Sylvy Cidlinské o norském malíři a grafikovi, který významně ovlivnil 
moderní umění počátku 20. století. Vstupné 20 Kč.

Út 14. 11. v 16.30 Když se na nebi blýská
O meteorologických projevech bouřky a o výzkumu blesků přednáší RNDr. Petr Hájek.

Čt 16. 11. v 16.30 Pomáhám, ale kdo pomůže mně?
Společně probereme úskalí, která péče o blízkého přináší. Vzájemně si vyměníme 
nasbírané zkušenosti a pokusíme se poradit, jak na stresové situace.
Pořádá Charita Vyškov.

Po 20. 11. v 17.00 Dekadentní Den poezie
Také letos jsme se připojili k celostátní akci Den poezie. Naším hostem bude jeden
z nejmladších českých samizdatových básníků a hudebník J. H. Krchovský.

Út 21. 11. v 16.30 Vojenské nemocnice ve Vyškově v 18. a 19. století
Přednáška Ing. Jaroslava Janúška z nadačního fondu Zapomenutí lidé.

St 22. 11. v 16.30 Večery pod lampou ve Světě klavírů
Hudebně-literání pořad ve Světě klavírů, Žižkova 13, Vyškov. Pořádá Klub přátel KKD, 
spolek. Vstupné: členové Klubu 40 Kč, ostatní 100 Kč. Vstupenky v předprodeji u paní 
Kachlíkové, tel. 517324540.

Čt 23. 11. v 16.30 Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku, nebo 50 Kč.

Pá 24. 11. v 16.30 Produkty z medu a apiterapie
Přednáška Petra Příkazského. Ve spolupráci se ČSV, zapsaný spolek, ZO Vyškov.

Po 27. 11. v 16.30 Karel Kryl – filozof s kytarou
Na svého dlouholetého kamaráda  zavzpomíná kroměřížský publicista dr. Jiří Mrva. 
Přednáška bude zaměřena na méně známé peripetie ze života této výjimečné osobnosti 
a doplněna prezentací jeho songů. 



Út 28. 11. v 16.30 Pamětihodnosti slavkovského bojiště
Videodokument uvádí dr. Alois Kleveta

St 29. 11. v 17.00 Večery o vztazích: Co by se měl muž naučit od ženy a žena od muže
Dvě pohlaví, dva rozdílné světy, které však k sobě neodmyslitelně patří. Vzájemně se 
doplňují, tím i potřebují, ale zároveň se mohou od sebe i něco naučit. Povídání, vážné
i humorné, odborné i na základě zkušeností ze života i praxe, vztahového poradce Jana 
Dymáčka, B.Th. Vstup zdarma. Pro děti bude připraven hrací koutek v zadní části sálu. 
Pořádá CASD Vyškov.

Čt 30. 11. v 16.30 Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku, nebo 50 Kč.

Dětské oddělení a T-klub:

St 1. 11. v 10.00 S kočárkem do knihovny
Pravidelná akce pro rodiče na rodičovské dovolené v Dětském oddělení,
při které bude tentokrát představen lesní klubík Divínek.
Maminky a tatínkové besedují, s dětmi si hrají a čtou knihovnice. 

Pá 3. 11. v 14-16 Máš pod čepicí?
Přijďte si rozhýbat své mozkové závity. Opět se můžete těšit na řadu logických her
a cvičení, sudoku, bludiště, zápalkové hlavolamy. Od 11 let v T-klubu.

Po 13. 11. v 16.30 Hrátky s Večerníčkem
Pravidelná akce pro předškolní děti a jejich (pra)rodiče v Dětském oddělení.

Čt 16. 11. v 14.30 Čtenářský klub s nakladatelstvím JOTA: Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti
Tajemný ostrov, opuštěný sirotčinec a zvláštní sbírka velice zvláštních fotografií. Deset 
podivných dětí prchá před armádou obludných monster. Jejich podivuhodné 
dobrodružství pokračuje! Přijďte si popovídat o knihách Ransoma Riggse.
Můžete získat nové knihy a další překvapení! Od 11 let.

St. 22. 11. v 15.00 Kutikulín 
Výroba adventních dekorací ze starých knih. Od 8 let.

25. 11. v 9.00 – 14.00 Den pro dětskou knihu aneb Poťouši útočí!
Knihovna Karla Dvořáčka se opět připojuje k celostátní akci Den pro dětskou knihu.
Chcete zažít hravé dopoledne s moderními pohádkami a příběhy pro děti?
Přijďte do knihovny! Seznámíte se s literárními hrdiny Bručkou, Mlsoňem, Paráďulí
či Rozhádkem, vyzkoušíte svou zručnost, rozvinete fantazii a možná se dočkáte i překvapení. 

Každou středu 13:00-18:00 Klub deskových her bez rozdílu věku.

Výstavy:

1. 10. – 20. 12. Obrazy
Výstava obrazů Zdeňky Trnečkové, Jany Jančaříkové, Štěpánky Servusové a Martina 
Zoubala v prostorách KKD. 

1. 10 – 22. 12. Koláže
Výstava koláží Aleny Ilgnerové v sále KKD

6. – 16. 11. Po stopách osobností Vyškovska II
Výstava v TIC, Masarykovo náměstí, Vyškov

Změna programu vyhrazena. Sledujte aktuální informace.
Sledujte nás na www.kkdvyskov.cz, www.facebook.com/KnihovnaVyskov a 
www.instagram.com/knihovnavyskov a Youtube.

http://www.kkdvyskov.cz/
http://www.facebook.com/KnihovnaVyskov
http://www.instagram.com/knihovnavyskov

